
 

Zápis č. 8/2024                                                                        Počet příloh: 2  

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 26.8.2024 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D. H., Bc. M. M., J. V., Bc. Z. H., Mgr. J.D., L. K., Bc. S. M. 

Ověřovatelé zápisu: J. V., L.K.    

Zapisovatelka: D. H. 

Občané: R. K. 

 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 29.7.2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Zápis do kroniky za rok 2023 

5. Bezúplatný převod č. UZSVM/O/87396/2024-OOLM 

6. Informace starostky a místostarosty 

7. Různé a diskuse 

8. Závěr 
 
 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny přítomné a členy ZO, konstatovala, že je přítomno       

7 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena 

paní D. H.. Za ověřovatele zápisu navrhla pana J. V. a paní L. K.. Předložila ke schválení program jednání 

(výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu pana J. V. a paní L. K. a 

dnešní program jednání. 

Hlasování: pro: 7    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/8/2024 bylo přijato.  
 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 29.7.2024 

Pan místostarosta uvedl, že zápis č.07/2024 ze dne 29.7.2024 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, 

a to paní Mgr. J. D. a paní Bc. Z. H., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen 

na obecním úřadu k nahlédnutí. Konstatoval, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani 

ústně, ani písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.07/2024 z jednání ZO ze dne 

29.7.2024 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 7       proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/8/2024 bylo přijato. 
 

 
 

3. Kontrola plnění usnesení 

- Dodatek č.2 ke smlouvě č.2/2022 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 1.8.2022 na dobu určitou, 

v době trvání 1 roku, tj. od 1.8.2024 do 31.7.2025 byl podepsán dne 31.7.2024 

- Smlouva o nájmu v obecním bytovém domě, Babice č.p. 146 s novým nájemníkem bytu č.5 paní M. 

F., na dobu určitou v trvání 1 roku, tj. od 1.8.2024 do 31.7.2025 byla podepsána dne 1.8.2024 

- Smlouva o nájmu pozemku uzavřena mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk, IČ:00635260       

a L. K., Babice 100, 785 01 Šternberk, IČ: 02951193 podepsána dne 31.7. 2024 

- vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí Babice a paní Mgr. J. D., členkou ZO byl podepsán 

31.7.2024 

 

 

 

 

 



4. Zápis do kroniky za rok 2023 (příloha č.1) 

Kronikářka obce paní J. D. předkládá ZO návrh zápisu do kroniky za r.2023. Návrh zápisu byl zaslán 

všem zastupitelům k připomínkám, ty byly po dohodě s paní kronikářkou zapracovány. Konečný návrh 

je nyní předložen ke schválení.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje zápis do kroniky za r.2023 dle předloženého 

návrhu. 

Hlasování: pro: 7                                                 proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.4/8/2024 bylo přijato. 

 

 

5. Bezúplatný převod č. UZSVM/O/87396/2024-OOLM (příloha č.2) 

Paní starostka předkládá ZO Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem                          

a o zřízení věcného práva č. UZSVM/O/87396/2024-OOLM uzavřenou mezi Českou republikou-Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO:69797111, za 

kterou právně jedná Ing. E. Ch., ředitelka odboru Odloučené pracoviště Olomouc, na základě Příkazu 

generálního ředitele č.6/2019, v platném znění (dále jen „převodce“) a obcí Babice, Babice 65, 785 01 

Šternberk, zastoupena D. H., starostkou, IČO:00635260 (dále jen „nabyvatel“). Převodce touto smlouvou 

bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému majetku se všemi součástmi (zpevněná 

účelová komunikace, trvalý travní porost), právy a povinnostmi, a nabyvatel jej do svého výlučného 

vlastnictví přijímá. Převáděný majetek: pozemek par.č.1328/7 a pozemek par.č.1328/9 v k.ú. Babice u 

Šternberka.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. UZSVM/O/87396/2024-OOLM 

uzavřenou mezi Českou republikou-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO:69797111, za kterou právně jedná Ing. E.Ch., ředitelka odboru 

Odloučené pracoviště Olomouc, na základě Příkazu generálního ředitele č.6/2019, v platném znění (dále 

jen „převodce“) a obcí Babice, Babice 65, 785 01 Šternberk, zastoupena D.H., starostkou, 

IČO:00635260 (dále jen „nabyvatel“) a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 7           proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.5/8/2024 bylo přijato. 

 

 

 

6. Informace starostky a místostarosty:  

Starostka informuje o:  

- schůzce na odboru investic ve Šternberku ohledně stezky Krakořice-Babice-Šternberk dne 

6.8.2024 

- místní šetření se zástupci živ. prostředí – topoly na hrázi Bahnitého rybníka dne 13.8.2024 

- rozpočtovém opatření č.5 ze dne 13.8.2024 a rozpočtovém opatření č.6 ze dne 15.8.2024 

- návštěvě zástupců Archivu Olomouc – metodická pomoc ke skartaci a archivaci dokumentů  

- přezkumu hospodaření obce auditory Olomouckého kraje – dílčí audit za rok 2024 dne 21.8.2024 

bez chyb a nedostatků 

- kontrole obecních budov z hlediska BOZP dne 26.8.2024 

- prvním zasedání členů OVK dne 28.8.2024 – Volby do zastupitelstev krajů 

- Valné hromadě spol. VHS SITKA ve Šternberku dne 29.8.2024 

- zahájení školního roku 2024/2025 v pondělí 2.9.2024 

- online semináři na téma otázky a odpovědi Zálohování PET lahví a plechovek dne 3.9.2024 

- školení pro zapisovatele, předsedy a místopředsedy volební komise dne 5.9.2024 

- konání Obecní Veselice dne 7.9.2024 

- zájezdu obce dne 14.9.2024  

- konání voleb do Zastupitelstev krajů ve dnech 20.9. a 21.9.2024 

- sběrová sobota – objemný a nebezpečný odpad dne 21.9.2024 

- Valné hromadě MAS Šternbersko dne 17.9.2024 

- Vítání občánků dne 5.10.2024 

 

 

 



Místostarosta informuje o:   

- ukončení stavby chodníku podél II/444 - I. etapa, poslední KD 28.8.2024  

- opravě podlahy a vrat v hasičské zbojnici 

- dotazu na instalaci radaru – čeká se na výzvu k instalaci od Města Šternberka, který má zajistit 

napájení a souhlas silničního úřadu a PČR 

 

 

 

7. Různé a diskuse 

Paní K. upozorňuje na nepořádek v lesíku u rybníka. Vedle smyslové zahrady a cvičáku se objevují 

partičky mladých lidí, zřejmě nejde ani o občany Babic. Schází se zde mládež přijíždějící vlakem a dělají 

v lesíku nepořádek, rozdělávají oheň. Hrozí nebezpečí založení požáru. Paní starostka s panem 

místostarostou se pokusí problém řešit na místě, pokud se tam opět objeví. Případně se obrátíme na 

Městský úřad Šternberk nebo Městskou policii Šternberk s žádostí o pomoc při řešení tohoto problému. 

Dále byl mezi členy ZO domluven termín Společenského večera, v pátek 11.10. 2024. Uvítáme náměty  

na program večera. 

 

 

 

8. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19.25 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí 23.9.2024 

v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

 

 

Zapsala: D. H.       starostka: D.H.   

 

 

 

místostarosta: Bc. M. M. 

 

 

        

Ověřovatelé zápisu: J. V.      L.K.         

 

 

 

 

 

 

Zápis zpracovala: D. H. dne 28.8.2024 


